



MIEJSKI ZAKŁAD OCZYSZCZANIA SP. Z O.O.

64-100 Leszno, ul. Saperska 23

Tel. 65/529-90-96, e-mail: poczta@mzoleszno.com.pl

www.mzoleszno.com.pl

Leszno, dn. 26.06.2024 r.

ZESTAW PYTAŃ I ODPOWIEDZI NR 9

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „*Zakup wraz z dostawą fabrycznie nowych pojazdów silnikowych*”

Znak sprawy: ZP.PN.05.2024

Zamawiający – Miejski Zakład Oczyszczania Sp. z o.o., działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) **Prawo zamówień publicznych (dalej: PZP)**, udziela następujących wyjaśnień na pytania złożone przez Wykonawców:

Pytanie nr 1 do rozdz. V pkt 2.3. SWZ

Czy na wykazanie spełniania warunku dot. sytuacji ekonomicznej i finansowej Zamawiający dopuszcza przedłożenie certyfikatu polisy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza przedłożenie certyfikatu polisy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku przedłożenia polisy lub certyfikatu polisy Wykonawca powinien również złożyć dowód opłacenia składek, które stały się wymagalne do dnia złożenia podmiotowych środków dowodowych.

Pytanie nr 2 do rozdz. XII pkt 5 SWZ

Prosimy o umożliwienie dodania standardowego zapisu dot. wadium w formie gwarancji: Żądanie zapłaty wadium musi zostać złożone przez osoby umocowane do reprezentacji Zamawiającego, a ich podpisy muszą zostać potwierdzone przez bank Zamawiającego.

Odpowiedź:

Z uwagi na fakt, iż jest to standardowy zapis w gwarancjach wadialnych, Zamawiający umożliwia dodanie takiego zapisu.

Zakład Zagospodarowania Odpadów, Trzebania 15, 64-113 Osieczna, tel. 65 528 50 20

NIP 697-20-57-367 REGON 411416981

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Poznaniu nr KRS 0000012980

wysokość kapitału zakładowego 51.059.250,00 PLN

udziałowcami Spółki jest 20 samorządów



Pytanie nr 3 do rozdz. XX pkt 8 SWZ

Czy Zamawiający dopuści zamieszczenie standardowego zapisu dot. zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie gwarancji bankowej: „Żądanie zapłaty wadium musi zostać złożone przez osoby umocowane do reprezentacji Zamawiającego, a ich podpisy muszą zostać potwierdzone przez bank Zamawiającego.”

Wprowadzenie powyższego zapisu uzasadnione jest celem takiego rozwiązania, tj. formalną identyfikacją osoby beneficjenta i jego prawidłowej reprezentacji, a także faktem, że zawarcie takiego zapisu w treści gwarancji bankowej nie narusza cechy bezwarunkowości gwarancji. Nie stanowi to również merytorycznej weryfikacji zasadności roszczenia, a jedynie badanie formalnej prawidłowości zgłoszenia roszczenia. Zapis ten zabezpiecza istotny interes wykonawcy, jednocześnie nie powodując po stronie zamawiającego utrudnień w realizacji gwarancji bankowej.

Dopuszczalność takiego zapisu została potwierdzona przez KIO. W wyroku z 11 lutego 2009r. (KIO/UZP 1867/09) Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, iż „Wbrew twierdzeniom odwołującego wskazane powyżej w pkt. 4 i 5 wymogi (poświadczenie podpisów przez bank i dostarczenie za jego pośrednictwem) nie stanowią żadnego utrudnienia w skorzystaniu przez zamawiającego z uprawnień przysługujących mu z tytułu wystawionych na jego rzecz gwarancji. Są to wymogi niezbędne dla realizacji uprawnień z tytułu gwarancji, ale wyłącznie o charakterze formalnym i nie pozostające w żadnym związku z warunkami – „merytorycznymi” przesłankami zatrzymania wadium. Co więcej, wymóg formalny, aby prawidłowość podpisów na żądaniu zapłaty została sprawdzona przez bank prowadzący rachunek Beneficjenta leży w interesie samego Beneficjenta, ponieważ chroni go przed podpisaniem żądania zapłaty przez osoby nieuprawnione, a tym samym przed wypłatą kwoty 842 tysiące zł osobom nieuprawnionym”.

Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 6 sierpnia 2010r. (KIO 1545/10): "O niezgodności z SIWZ nie świadczy również klauzula dotycząca potwierdzenia autentyczności podpisów. Jest to jedynie forma weryfikacji osób zgłaszających roszczenie, która nie odbiera gwarancji cech bezwarunkowości, nieodwołalności i płatności na pierwsze żądanie."

Odpowiedź:

Z uwagi na fakt, iż jest to standardowy zapis w gwarancjach zabezpieczenia należytego wykonania umowy, Zamawiający umożliwia dodanie takiego zapisu.

Pytanie nr 4 do § 2 ust. 4 Załącznik nr 6a

Jaki dokument stanowi podstawę wystawienia faktury VAT? Kwestia ta nie jest sprecyzowana również w § 5 Wynagrodzenie.

Odpowiedź:

Kwestia ta została uregulowana w §3 ust. 2 wzoru umowy. Podstawą do wystawienia faktury jest końcowy protokół zdawczo-odbiorczy.

Pytanie nr 5 do § 2 ust. 5 lit. d) Załącznik nr 6a

W związku z nowelizacją ustawy „Prawo o ruchu drogowym” od 4 września 2022 wydawanie karty pojazdu nie jest konieczne, w związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie lit d).

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał od wykonawcy „karty drogowej”

Pytanie nr 6 do § 3 ust. 1 Załącznik nr 6a

Wykonawca prosi, by odbiór pojazdu nastąpił w tym samym dniu co jego dostawa.

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za pojazd pozostawiony na terenie spółki wskazanej przez Zamawiającego, nie powinien być także obciążony ryzykiem utraty bądź zniszczenia pojazdu.

Powyższe uzasadnione jest również faktem, iż w OPZ- Zał. nr 9a do SWZ Zamawiający wskazuje: „Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia pojazdu do siedziby Zamawiającego oraz przeprowadzenia testów próbnych pojazdu na własny koszt.

Podczas odbioru Zamawiający dokona zbadania stanu technicznego przedmiotu zamówienia oraz zgodności parametrów technicznych z warunkami określonymi w SWZ. W ramach odbioru Zamawiający zastrzega sobie również prawo przeprowadzenia prób technicznych, których wyniki zostaną uwzględnione w protokole odbioru.”

W razie odpowiedzi negatywnej, Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający pokryje koszty ubezpieczenia, oraz będzie ponosił pełną odpowiedzialność za przedmiot zamówienia oraz niebezpieczeństwo przypadkowej utraty lub uszkodzenia rzeczy od chwili faktycznej dostawy do chwili podpisania protokołu odbioru. W razie braku zgody na powyższe rozwiązania – Wykonawca wnosi o ustalenie, że wszelkie próby techniczne będą odbywać się w siedzibie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że końcowy odbiór pojazdu nie może odbyć się tego samego dnia, co jego dostawa. Procedury odbioru pozostają bez zmian – zgodnie z §3 wzoru umowy.

Pytanie nr 7 do § 3 ust. 6 Załącznik nr 6a

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że rozwiązanie zawarte w ust. 6 dot. sytuacji, w której pojazd posiada wady nieusuwalne zaś w wypadku wad usuwalnych Zamawiającemu przysługuje prawo żądania usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości.

Odpowiedź:

Zawarte w §3 ust. 6 dotyczy sytuacji, w której pojazd posiada wady nieusuwalne zaś w wypadku wad usuwalnych Zamawiającemu przysługuje prawo żądania usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości.

Pytanie nr 8 do §4 ust. 1 Załącznik nr 6a

Wykonawca prosi o następującą modyfikację:

„Wykonawca zobowiązuje się do udzielenia Zamawiającemu na przedmiot zamówienia określony w §1 pisemnej gwarancji jakości w formie odrębnego oświadczenia oddzielnie na okres nie krótszy niż 24 miesiące, **w tym zgodnie z wytycznymi producenta zabudów - na zabudowę maksymalnie 1500 MTH w trybie pracy jednozmianowej (8 godzin/1 dzień) rocznie, pozostałe warunki gwarancji zgodne są z deklaracją Wykonawcy.”**

Wykonawca podkreśla, iż określenie liczby motogodzin jest standardem w branży motoryzacyjnej.

W razie braku zgody na powyższe, Wykonawca wskazuje, iż gwarancja nieograniczonego przebiegu wiąże się z poniesieniem istotnych kosztów, co wpływa negatywnie na ostateczną cenę przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapisy §4 ust. 1 pozostają bez zmian.

Pytanie nr 9 do §4 ust. 2 Załącznik nr 6a

Wykonawca wnosi o ustalenie, że terminy 48h i 72h są liczone w dni robocze.

Na rynku zamówień często ustalonymi terminami reakcji serwisowej są właśnie godziny liczone w dni robocze.

Nadto wskazać należy, iż termin 48h godzin na reakcję wady bez względu na to czy ma to nastąpić w dni robocze czy dni wolne od pracy nie uwzględnia regulacji przepisów prawa pracy oraz nie uwzględnia ograniczeń i zakazów ruchu pojazdów ciężarowych wynikających rozporządzenia Ministra Transportu z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie okresowych ograniczeń oraz zakazu ruchu niektórych rodzajów pojazdów na drogach (Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jeśli termin 48 godzin przypada na dzień, w którym, zgodnie z rozporządzeniem obowiązują zakazy lub ograniczenia poruszania się, Wykonawca z przyczyn od niego niezależnych nie będzie mógł transportować przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że terminy 48h i 72h są liczone w dni robocze.

Pytanie nr 10 do §4 Załącznik nr 6a

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu umownego:

„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie przez autoryzowany serwis na udostępnione adresy e-mail:, w tym e-maile służbowe personelu Zamawiającego (osoby kontaktowe, doradcy lub personel techniczny) informacji o zbliżających się lub zaległych terminach przeglądów przedmiotu Umowy (informacja dotyczy zabudowy, nie dotyczy podwozia). Postanowienie to nie oznacza obowiązku informowania o terminach przeglądu, a jedynie uprawnienie. Postanowienie to nie stanowi wyłączenia lub ograniczenia obowiązków Zamawiającego w zakresie terminowego wykonywania przeglądów zgodnie z Umową, w tym warunkami gwarancji lub serwisu.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie takiego zapisu do umowy. W związku z tym, iż dodanie takiego zapisu nie będzie stanowiło istotnej zmiany umowy, Wykonawca przed zawarciem umowy będzie mógł poprosić Zamawiającego o dodanie takiego zapisu.

Pytanie nr 11 do §4 Załącznik nr 6a

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu umownego:

„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie informacji marketingowych, tj. treści reklamowych i innych informacji handlowych dotyczących produktów i usług oferowanych przez producenta zabudowy <dane producenta zabudowy> za pomocą:

- Wiadomości e-mail na adresy udostępnione na cele wzajemnego kontaktu:.....
- Wiadomości sms na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego kontaktu:.....
- Telefonicznie na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego kontaktu:
.....

Klauzula obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna pod adresem <odwołanie do strony internetowej> Wyrażenie zgody nie jest niezbędne do prawidłowej realizacji niniejszej Umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie takiego zapisu.

Pytanie nr 12 do §4 Załącznik nr 6a

Czy Zamawiający zgodzi się, aby zgłoszenia dotyczące awarii, w zależności czego dotyczą tj. zabudowy śmieciarki czy podwozia, kierowane były przez Zamawiającego odpowiednio do danego serwisu zabudowy bądź podwozia?

Odpowiedź:

Zamawiający zgodzi się, aby zgłoszenia dotyczące awarii, w zależności czego dotyczą tj. zabudowy śmieciarki czy podwozia, kierowane były przez Zamawiającego odpowiednio do danego serwisu zabudowy bądź podwozia.

Pytanie nr 13 do §6 ust. 1 Załącznik nr 6a

- a) Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do poziomu 0,1% wynagrodzenia brutto, aktualna wysokość kary umownej jest rażąco wygórowana.
- b) Wykonawca wnosi, by kara za zwłokę naliczana była od wartości brutto pojazdu, którego dotyczy zwłoka nie zaś od całości dostawy. Rozwiązanie to uzasadnione jest również faktem, że §5 wskazuje wynagrodzenie za każdy z pojazdów odrębnie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wysokość kar umownych oraz sposób ich naliczania pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 14 do §6 ust. 2 Załącznik nr 6a

- c) Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do poziomu 0,1% wynagrodzenia brutto, aktualna wysokość kary umownej jest rażąco wygórowana.
- d) Wykonawca wnosi, by kara za zwłokę naliczana była od wartości brutto pojazdu, którego dotyczy zwłoka nie zaś od całości dostawy. Rozwiązanie to uzasadnione jest również faktem, że §5 wskazuje wynagrodzenie za każdy z pojazdów odrębnie.
- e) Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kary umownej z chwilą podstawienia pojazdu zastępczego do dyspozycji Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wysokość kar umownych oraz sposób ich naliczania pozostaje bez zmian.

Zamawiający odstąpi od naliczania kary umownej z chwilą podstawienia pojazdu zastępczego do dyspozycji Zamawiającego **tylko** w okresie gwarancji.

Zamawiający nie dopuszcza podstawienia przez Wykonawcę pojazdu zastępczego do dyspozycji Zamawiającego w przypadku terminu na usunięciu wad/usterek stwierdzonych przy odbiorze.

Pytanie nr 15 do §6 ust. 3 Załącznik nr 6a

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do poziomu 250 zł za każdy dzień zwłoki oraz liczenie terminu 72h w dni robocze.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wysokość kar umownych oraz sposób ich naliczania pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 16 do §6 ust. 4 Załącznik nr 6a

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do wysokości 10% kwoty brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wysokość kar umownych oraz sposób ich naliczania pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 17 do §6 ust. 8 Załącznik nr 6a

Wykonawca wnosi o dostosowanie limitu kar umownych do wysokości praktykowanych na rynku zamówień publicznych tj. 20% wartości wynagrodzenia. Limity na poziomie 50% nie są stosowane przez Zamawiających.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że limit kar umownych pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 18 do §6 ust. 10 Załącznik nr 6a

Wykonawca wnosi, by nałożenie kar zostało poprzedzone wezwaniem do zapłaty ze wskazaniem przyczyny nałożenia kary oraz możliwością ustosunkowania się przez Wykonawcę do stanowiska Zamawiającego. Wprowadzenie z góry akceptacji potrącenia wprowadza dużą dysproporcję między prawami i obowiązkami Stron.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapisy §6 ust. 10 pozostają bez zmian. Zamawiający ma w praktyce informować o nałożeniu kary umownej przed jej skompensowaniem.

Pytanie nr 19 do §7 ust. 2 Załącznik nr 6a

Co Zamawiający rozumie przez dzień wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane? Czy jest to dzień sporządzenia protokołu końcowego?

Odpowiedź:

Zamawiający rozumie przez dzień wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane rozumie dzień sporządzenia końcowego protokołu zdawczo-odbiorczego – zgodnie z §3 ust. 2.

Pytanie nr 20 do §13 Załącznik nr 6a

Wykonawca wnosi o możliwość zawarcia w umowie oświadczenia Wykonawcy o posiadaniu statusu dużego przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych:

„Wykonawca oświadcza, że jest/nie jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 711 z późn. zm.).”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie takiego zapisu do umowy. W związku z tym, iż dodanie takiego zapisu nie będzie stanowiło istotnej zmiany umowy, Wykonawca przed zawarciem umowy będzie mógł poprosić Zamawiającego o dodanie takiego zapisu.

Pytanie nr 21 do rozdział IV Inne wymagane dokumenty pkt 1 Załącznika nr 9a do SWZ

Wykonawca wnosi o usunięcie wymogu przedłożenia faktury za zakup podwozia, bowiem jest to dokument księgowy Wykonawcy, dla przedłożenia którego w niniejszym postępowaniu brak jest uzasadnienia, ponieważ:

- Zamawiający w formularzu ofertowym wymaga podania wartości całego pojazdu,
- Zamawiający dokona rejestracji pojazdu na podstawie faktury za pojazd skompletowany.

W razie braku zgody, Wykonawca wnosi o możliwość przekazania kopii faktury z zakrytymi polami, gdzie widnieje cena podwozia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przekazanie kopii faktury z zakrytymi polami, gdzie widnieje cena podwozia.

Pytanie nr 22 do rozdz. VII pkt 1 lit. a) SWZ

Czy zamiast fotografii pojazdu Zamawiający dopuści przedłożenie zdjęć poglądowych? Wykonawca wskazuje, że na dzień składania ofert pojazd nie musi być wyprodukowany.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści przedłożenie zdjęć poglądowych.

Pytanie nr 23 do rozdz. XIII pkt 7.8. SWZ

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający omyłkowo wskazał „Przedmiotowy środek dowodowy w postaci karty katalogowej oferowanego przesiewacza bębnowego”, a prawidłowo wykonawca powinien przedłożyć kartę katalogową dla danego pojazdu w zależności od części postępowania, co do której składa ofertę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca wraz z ofertą powinien złożyć „Opis pojazdu w formie folderu (zawierający fotografie lub zdjęcia poglądowe)”.

Pytanie nr 24 do § 3 ust. 1 Załącznik nr 6a

Wykonawca wnosi o zmianę słowa „furgony” na „samochody ciężarowe typu śmieciarka”, co odpowiada przedmiotowi zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokona zmiany słowa „furgonów” na „pojazdów”.

Pytanie nr 25 do pkt. 17, Rozdz. I, Załącznik nr 9a

Co Zamawiający rozumie pod zapisem „hydraulika proporcjonalna”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pod zapisem „hydraulika proporcjonalna” rozumie „sterowanie zaworami hydraulicznymi proporcjonalnie”

Pytanie nr 26 do pkt. 1, Rozdz. III, Załącznik nr 9a

Czy Zamawiający pisząc o serwisie pojazdu ma na myśli serwis zabudowy?

Jeżeli Tak, to czy Zamawiający dopuszcza serwis zabudowy mobilny?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pisząc o serwisie pojazdu ma na myśli serwis **podwozia**.

Zamawiający dopuszcza mobilny serwis zabudowy.

Pytanie nr 27 do pkt. 2, Rozdz. III, Załącznik nr 9a

Czy Zamawiający może podać o jaki serwis chodzi, zabudowy czy podwozia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że chodzi serwis **podwozia**.

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi będą wiążące dla Wykonawców na etapie składania ofert i realizacji przedmiotu zamówienia.